
BURMISTRZ GOLINY                           Golina, 22.12.2022r. 

 

BNiOŚ.6220-7.9.2022.EK 

 

 

D E C Y Z J A 

 

 Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.), w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm.) oraz 

§ 3 ust. 1 pkt 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839  

z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: Tomasz Kowalewski - Energia,  

ul. Poznańska 214, 62-510 Konin o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn. „Budowa instalacji elektrowni fotowoltaicznej, do produkcji energii 

elektrycznej (prądu stałego) z promieniowania słonecznego o mocy maksymalnej  

do 3 MWˮ, zlokalizowanej na działce nr 297/2, powiat koniński, gmina Golina, obręb 

Rosocha-Kolonia oraz po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu z dnia 15.12.2022r., znak: WOO-IV.4220.1371.2022.WR.2, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie z dnia 28.10.2022r., znak: ON-

NS.9011.8.150.2022 oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole z dnia 

28.10.2022r., znak: PO.ZZŚ.3.435.375.2022.PP   

     

orzekam: 

 

1) Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia    

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

2) Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę art. 63 ust. 1 

ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko: 

1. Pod farmę fotowoltaiczną o mocy do 3 MW przeznaczyć do 3 ha działki nr 297/2, 

obręb Rosocha-Kolonia, gmina Golina.  

2. Prace budowlane oraz ruch pojazdów ograniczyć do pory dnia, tj. w godzinach od 

6:00 do 22:00. 

3. Do prac budowlanych dopuszczać tylko sprzęt sprawny technicznie - bez wycieków 

paliw i olejów. 

4. W czasie prac należy prowadzić stały monitoring stanu technicznego sprzętu oraz 

przypadków wystąpienia zanieczyszczenia wody i gruntu, neutralizując ewentualne 

zagrożenia dla środowiska gruntowo - wodnego. 

5. W przypadku zanieczyszczenia gruntu substancjami ropopochodnymi, grunt ten 

należy niezwłocznie wybrać i przekazać upoważnionemu do neutralizacji podmiotowi. 

6. Brzegi wykopów należy wyprofilować w sposób umożliwiający swobodne wydostanie 

się z nich płazów, gadów i drobnych ssaków lub w okresie wiosenno - letnim otaczać 

tymczasowymi ogrodzeniami herpetologicznymi zapobiegającymi wpadaniu tych 

zwierząt do wykopów, które po zakończeniu prac należy niezwłocznie usunąć. 

7. Przed zasypaniem wykopów należy je zlustrować, wyjmując z nich i przenosząc poza 

teren prac budowlanych płazy, gady i ssaki.     



8. Należy zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, 

zapobiegającej efektowi odbicia światła od powierzchni paneli. 

9. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m, mierząc od dolnej 

krawędzi paneli do powierzchni ziemi. 

10. Transformatory umieścić w prefabrykowanych, betonowych budynkach lub stalowych 

kontenerach ze szczelnymi posadzkami. 

11. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych należy wyposażyć je  

w szczelne misy olejowe (lub szczelne podłogi z podwyższonymi progami)  

o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju znajdującego się  

w transformatorze (także w sytuacji ewentualnej akcji gaśniczej), natomiast stacje 

transformatorowe należy zlokalizować w odległości minimum 25 m od zbiorników 

wodnych i terenów bagiennych. 

12. Mycie paneli fotowoltaicznych należy wykonywać przy użyciu wody bez stosowania 

detergentów. 

13. Wody opadowe i roztopowe, a także użyte do mycia paneli należy rozprowadzać na 

tereny biologicznie czynne na obszarze inwestycji, bez szkód dla terenów sąsiednich. 

14. Należy wykonać ogrodzenie ażurowe, aby umożliwić swobodne przemieszczanie się 

przez teren elektrowni fotowoltaicznej płazów, gadów i drobnych ssaków, bez 

podmurówki i ostrych dolnych krawędzi, pozostawiając wolną przestrzeń minimum 

20 cm pomiędzy ogrodzeniem a powierzchnią gruntu. 

15. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnej farmy fotowoltaicznej nie używać 

gatunków roślin obcego pochodzenia. 

16. Koszenie roślinności trawiastej pokrywającej teren farmy prowadzić w okresie od  

1 sierpnia do końca lutego oraz w dni suche (kiedy aktywność płazów jest mniejsza), 

od środka ku brzegom powierzchni koszeniowej, w celu umożliwienia zwierzętom 

ucieczki. 

17. Odpady należy magazynować w sposób zapobiegający ich przedostawaniu się do wód 

powierzchniowych oraz zabezpieczający środowisko gruntowo - wodne przed 

zanieczyszczeniem w wyniku infiltracji wód odciekowych z miejsc magazynowania 

(w szczelnych pojemnikach lub kontenerach), a następnie, w miarę potrzeby, 

przekazywać podmiotowi uprawnionemu do gospodarowania odpadami na danym 

terenie.      

18. Nie stosować stałego oświetlenia terenu farmy fotowoltaicznej i jej ogrodzenia  

w porze nocnej.  

 

U Z A S A D N I E N I E 

  

 W dniu 06.10.2022r. do Urzędu Miejskiego w Golinie wpłynął wniosek Inwestora: 

Tomasz Kowalewski - Energia, ul. Poznańska 214, 62-510 Konin o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowa 

instalacji elektrowni fotowoltaicznej, do produkcji energii elektrycznej (prądu stałego)  

z promieniowania słonecznego o mocy maksymalnej do 3 MWˮ, zlokalizowanej na działce  

nr 297/2, powiat koniński, gmina Golina, obręb Rosocha-Kolonia. Do wniosku została 

dołączona karta informacyjna przedsięwzięcia, kopie map ewidencyjnych obejmujących 

przewidziany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujących obszar, 

na który będzie oddziaływać, dokument potwierdzający wniesienie opłaty za wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach, a także zaświadczenie z miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Tutejszy Urząd pismem z dnia 12.10.2022r., znak: BNiOŚ.6220-7.4.2022.EK wszczął 

postępowanie zawiadamiając strony i wystąpił pismami z dnia 12.10.2022r., znak: 



BNiOŚ.6220-7.1.2022.EK, BNiOŚ.6220-7.2.2022.EK, BNiOŚ.6220-7.3.2022.EK o wydanie 

opinii co do potrzeby obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania tego przedsięwzięcia 

na środowisko i ewentualnego zakresu raportu do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz 

Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole. Planowane przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 

ust. 1 pkt 54 lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  

z 2019r., poz. 1839 z późn. zm.) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 

 Pismem z dnia 12.10.2022r., znak: BNiOŚ.6220-7.5.2022.EK Burmistrz Goliny złożył 

oświadczenie wraz uzasadnieniem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Poznaniu, że Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu 

terytorialnego, dla której organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), jest organ 

właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.    

 Pismem z dnia 12.10.2022r., znak: BNiOŚ.6220-7.6.2022.EK Burmistrz Goliny 

zwrócił się do Sołtysa Sołectwa Rosocha o publiczne ogłoszenie przez okres 14 dni 

załączonego zawiadomienia o wszczęciu postępowania i wystąpieniu do organów 

współdziałających oraz o zwrot zawiadomienia z informacją o sposobie i datach publicznego 

ogłoszenia, potwierdzonych podpisem. W dniu 07.11.2022r. Sołtys Sołectwa Rosocha 

dostarczył do tutejszego Urzędu zawiadomienie z adnotacją o wywieszeniu na tablicy 

ogłoszeń w dniach od 21.10.2022r. do 04.11.2022r. 

 Pismem z dnia 28.10.2022r., znak: ON-NS.9011.8.150.2022 (wpływ do tutejszego 

Urzędu 28.10.2022r.) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie wyraził swoją 

opinię, w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Uznał, iż pod względem higienicznym i zdrowotnym nie zachodzą przesłanki 

określone w art. 63 ust. 1  ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.), dalej ustawy ooś,  do 

stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 Pismem z dnia 28.10.2022r., znak: PO.ZZŚ.3.435.375.2022.PP (wpływ do tutejszego 

Urzędu 02.11.2022r.)  Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole wyraził swoją opinię, 

w której również nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko. Wskazał jednak warunki i wymagania, do których spełnienia zobowiązano 

Inwestora w sentencji niniejszej decyzji. Mając na względzie lokalizację, rodzaj i skalę 

przedmiotowego przedsięwzięcia oraz jego oddziaływanie, zastosowane rozwiązania  

i technologie, a także przy założeniu realizacji warunków i wymagań określonych w sentencji 

niniejszej decyzji, stwierdza się brak możliwości negatywnego oddziaływania na pozostające 

w zasięgu oddziaływania jednolite części wód oraz nie stwierdza się negatywnego 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, powodującego zagrożenie dla realizacji 

celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia  

20 lipca 2017r. - Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odryˮ, przyjętym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

18 października 2016r. (Dz. U. z 2016r., poz. 1967). Nie mniej z uwagi na konieczność 

minimalizacji oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w okresie jego realizacji zasadne 

jest wskazanie warunków określonych w sentencji niniejszej decyzji.    



 Pismem z dnia 31.10.2022r., znak: WOO-IV.4220.1371.2022.WR.1 (wpływ do 

tutejszego Urzędu 02.11.2022r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

poinformował organ prowadzący, że wniosek wymaga uzupełnienia i wskazał szereg uwag do 

wyjaśnienia. 

 Pismem z dnia 08.11.2022r., znak: BNiOŚ.6220-7.7.2022.EK Burmistrz Goliny 

wezwał na podstawie art. 50 § 1 ustawy kpa, Wnioskodawcę do złożenia na piśmie wyjaśnień 

do uwag Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. Wyjaśnienia wpłynęły 

do tutejszego Urzędu w dniu 25.11.2022r., czyniąc zadość wezwaniu. 

 Pismem z dnia 29.11.2022r., znak: BNiOŚ.6220-7.8.2022.EK Burmistrz Goliny 

przekazał otrzymane od Inwestora wyjaśnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. 

 Postanowieniem z dnia 15.12.2022r., znak: WOO-IV.4220.1371.2022.WR.2 (wpływ 

do tutejszego Urzędu 15.12.2022r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

wyraził swoją opinię, w której także nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko. Stwierdził, że z uwagi na charakter i stopień złożoności 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz brak znacząco negatywnego wpływu na 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, nie zachodzi 

taka potrzeba. Wskazał jednak warunki i wymagania, do których spełnienia zobowiązano 

Inwestora w sentencji niniejszej decyzji. 

 Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, przeanalizowano: 

rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych 

z jego realizacją, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 

przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, 

emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół 

przedsięwzięcia oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających 

specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich 

siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

 Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy ooś, na 

podstawie Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia, dalej k.i.p. ustalono, że w ramach 

przedsięwzięcia przewiduje się budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW na działce  

o nr ewid. 297/2, obręb Rosocha-Kolonia, gmina Golina, powiat koniński. Przedsięwzięcie 

obejmie: montaż do 10 000 sztuk paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 300–600 Wp, 

konstrukcję wsporczą, transformatory zlokalizowane w kontenerowych stacjach 

transformatorowych (do 3 sztuk), stację elektroenergetyczną 110/SN typu GPZ o wymiarach 

do 10 x 10 x 3 m z 2–3 transformatorami, do 30 sztuk inwerterów, okablowanie, drogi 

wewnętrzne oraz ogrodzenie. Powierzchnia przedsięwzięcia wyniesie do 3 ha, natomiast 

powierzchnia działki objętej wnioskiem ma 3,3533 ha. Powyższe zawarto wśród warunków 

niniejszej decyzji, gdyż to określa skalę przedsięwzięcia i sposób zagospodarowania terenu. 

 Mając na uwadze zapisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś oraz uwzględniając fakt, 

iż na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji substancji do 

powietrza, nie przewiduje się jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. 

Źródłem emisji o charakterze niezorganizowanym, będą procesy spalania paliw w silnikach 

pojazdów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, jednakże serwisowanie farmy w fazie 

eksploatacji i ruch pojazdów z tym związany, będzie miał znikomy wpływ na jakość 

powietrza. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, źródłem emisji substancji do powietrza będą 

procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na placu budowy. Będzie to jednak 

oddziaływanie okresowe i ustanie po zakończeniu prac budowlanych. 



 W odniesieniu do treści art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś oraz zebranej 

dokumentacji ustalono, że teren przeznaczony pod inwestycję to sad. Najbliższe tereny 

chronione akustycznie to zabudowa zagrodowa na działce o nr ewid. 244/3, obręb Rosocha-

Kolonia, oddalona od terenu przedsięwzięcia o około 160 m. Źródłem emisji hałasu na etapie 

realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy 

poruszające się po terenie zainwestowania. Celem ograniczenia uciążliwości akustycznej 

wszelkie prace oraz ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia, co uwzględniono  

w warunkach niniejszej decyzji. Będą to jednak krótkotrwałe i odwracalne uciążliwości. 

Analiza dokumentacji wykazała, że Wnioskodawca nie przewiduje wyposażenia modułów 

fotowoltaicznych w wentylatory do chłodzenia ogniw. Na etapie eksploatacji inwestycji 

źródłem hałasu będą: transformatory umieszczone w kontenerowych stacjach 

transformatorowych (do 3 sztuk) oraz stacji elektroenergetycznej GPZ (2–3 transformatorów), 

wentylacja w stacji GPZ (2 wentylatory) oraz inwertery (do 30 sztuk). Biorąc pod uwagę 

odległość przedsięwzięcia od najbliższych terenów chronionych akustycznie, występowanie 

pomiędzy nimi a przedsięwzięciem naturalnej izolacji w postaci zadrzewienia/zakrzewienia  

o szerokości około 60 m oraz poziomy mocy akustycznej źródeł hałasu podane w k.i.p. i jej 

uzupełnieniu uznano, iż w związku z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie dojdzie do 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu określonych w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (Dz. U. z 2014r., poz. 112). Ponadto, uwzględniając przyjęte rozwiązania 

techniczne, w tym napięcia infrastruktury energetycznej, nie przewiduje się, aby eksploatacja 

inwestycji mogła powodować przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól 

elektromagnetycznych w środowisku określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 

7 grudnia 2019r. w sprawie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych  

w środowisku (Dz. U. poz. 2448). 

 Na podstawie zgromadzonej dokumentacji oraz uwzględniając treść art. 63 ust. 1  

pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś należy stwierdzić, że w odległości powyżej 0,5 km od 

przedmiotowego przedsięwzięcia znajduje się jedna realizowana farma fotowoltaiczna. 

Oceniając oddziaływanie tych farm fotowoltaicznych na środowisko o charakterze 

skumulowanym, wzięto pod uwagę ich lokalizację na gruntach ornych oraz ich skalę  

i charakter. Uwzględniając powyższe, nie przewiduje się wystąpienia znaczących powiązań 

ani ponadnormatywnego kumulowania oddziaływań planowanej inwestycji z innymi 

przedsięwzięciami. Zgodnie z treścią k.i.p. Wnioskodawca nie przewiduje stosowania 

ciągłego oświetlenia farmy w porze nocnej, co mając na względzie minimalizację 

oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną uwzględniono w warunkach niniejszej decyzji. 

 Analizując zebrane materiały pod kątem zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś 

należy stwierdzić, że inwestycja nie należy do zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku 

wystąpienia poważnej awarii wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia  

29 stycznia 2016r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016r., poz. 138). 

Uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i normami, nie przewiduje się wystąpienia katastrof budowlanych. Ze względu na 

położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej,  

w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Biorąc pod 

uwagę rodzaj przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na 

zmiany klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne, 

w tym konstrukcja paneli oraz zastosowane materiały posiadające odpowiednie certyfikaty, 

ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu. Przedsięwzięcie przyczyni się 

także do zwiększenia produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji 



zanieczyszczeń do atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć pozytywnie na zmiany 

klimatu. 

 Analizując zgromadzoną dokumentację i zapisy art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś 

ustalono, że eksploatacja planowanego przedsięwzięcia będzie wiązała się z niewielkim 

zapotrzebowaniem na wodę. Farma fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsługowym. Woda 

deszczowa będzie swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych i stacji transformatorowej  

i będzie infiltrować w grunt w obrębie terenu zainwestowania. Wnioskodawca dopuszcza 

możliwość czyszczenia paneli fotowoltaicznych z wykorzystaniem wyłącznie samej wody. 

Na etapie budowy, w celu zabezpieczenia środowiska gruntowo – wodnego planuje się 

korzystać z przetransportowanych na teren inwestycji przenośnych toalet; woda pitna będzie 

dostarczana w opakowaniach jednostkowych. W celu ochrony środowiska gruntowo – 

wodnego zobowiązano Inwestora w sentencji niniejszej decyzji do umieszczenia 

transformatorów w stalowych kontenerach lub prefabrykowanych, betonowych budynkach ze 

szczelnymi posadzkami oraz – w przypadku zamontowania transformatora olejowego – do 

wyposażenia go w szczelną misę, mogącą zmagazynować całą objętość oleju oraz 

pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. Doprecyzowano również informacje dotyczące 

magazynów energii. 

 Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś oraz informacji 

zawartych w k.i.p. stwierdzono, że na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia 

gospodarka odpadami będzie odbywać się na zasadach określonych w aktualnie 

obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie prac budowlanych źródłem 

powstawania odpadów będą prace związane z montażem paneli; masy ziemne, gleba  

i kamienie, które w pierwszej kolejności zostaną zagospodarowane na terenie 

przedsięwzięcia. Odpady powstające na etapie budowy będą tymczasowo magazynowane  

i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom zajmującym się gospodarką odpadami.  

Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma fotowoltaiczna na etapie 

eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów. Wytwarzane 

będą głównie odpady związane z utrzymaniem i konserwacją paneli, które będą tymczasowo 

magazynowane na terenie przedsięwzięcia, po czym przekazywane do dalszego 

zagospodarowania przez podmioty świadczące usługi w tym zakresie. Uwzględniając 

wszystkie powyższe rozwiązania należy uznać, że planowana inwestycja nie będzie 

negatywnie oddziaływać na środowisko gruntowo - wodne zarówno na etapie jego realizacji, 

jak i późniejszej eksploatacji czy likwidacji.   

 W kontekście treści art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś oraz  

w oparciu o zapisy k.i.p. ustalono, że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest 

zlokalizowany na obszarach wodno – błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, na obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach 

ochronnych ujęć wód, na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego, górskich,  

w sąsiedztwie gruntów leśnych. Inwestycja nie będzie również zlokalizowana na obszarach  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne,  na obszarach  

o dużej gęstości zaludnienia oraz na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej, na 

obszarach przylegających do jezior oraz objętych ochroną, w tym w strefach ochronnych ujęć 

wód i na obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych. Z zapisów zawartych w k.i.p. 

wynika również, że planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach  

o dużej gęstości zaludnienia (w sąsiedztwie występuje luźna zabudowa wiejska). Na 

podstawie zgromadzonej dokumentacji nie stwierdzono, aby przedsięwzięcie realizowane 

było na obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone, ani nie 

przewiduje się ich przekroczenia w związku z realizacją i eksploatacją przedmiotowej 

inwestycji. 



 Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś uznano, 

iż realizacja planowanej inwestycji będzie wiązała się z zastosowaniem typowych dla tego 

rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych, takich jak: kruszywo, beton oraz 

stal, a ponadto niezbędne będzie zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz wody.   

 Odnosząc się do zapisów art. 63 ust.1 pkt 2 lit. e ustawy ooś oraz na podstawie 

przedstawionych materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję 

zlokalizowany jest na obszarze chronionego krajobrazu o nazwie: Powidzko – Bieniszewski, 

który obecnie nie ma obowiązujących zakazów. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na 

terenach o wyróżniającym się krajobrazie o zróżnicowanych ekosystemach, wartościowych ze 

względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem lub 

pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. W związku z powyższym, realizacja 

przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego oddziaływania na obszary chronionego 

krajobrazu. Inwestycja zlokalizowana jest również poza obszarami ważnymi dla ptaków 

województwa wielkopolskiego, wyznaczonych w opracowaniu Przemysława Wylegały, 

Stanisława Kuźniaka, Pawła T. Dolaty Obszary ważne dla ptaków w okresie gniazdowania 

oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego (opracowanie na zlecenie 

Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego. Poznań, 2008, mscr.) oraz poza 

korytarzami ekologicznymi. Przedsięwzięcie zaplanowano w obrębie dawnego sadu. Zgodnie 

z informacjami zawartymi w k.i.p., wszystkie występujące w nim drzewa i krzewy zostały 

wycięte. Jego realizacja nie wymaga usunięcia drzew i krzewów. Występujący w zachodniej  

i południowo – zachodniej części działki las olsowy został wyłączony z zainwestowania. 

Zgodnie z k.i.p. teren farmy fotowoltaicznej zostanie obsiany i dlatego mając na uwadze 

ochronę rodzimej bioróżnorodności, kierując się zasadą ostrożności, sformułowano warunek 

niewykorzystywania do tego celu rośli gatunków obcego pochodzenia. Nie będą również 

stosowane nawozy sztuczne i chemiczne środki ochrony roślin. Na etapie funkcjonowania 

farmy przewidziano koszenie porastającej ją roślinności. W celu ochrony ptaków lęgowych 

sformułowano warunek koszenia poza okresem lęgowym ptaków, który dla większości 

gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie od 1 marca do 31 lipca. 

Ponadto, w sentencji niniejszej decyzji sformułowano warunek montażu paneli słonecznych 

na wysokości co najmniej 0,8 m nad ziemią, co pozwoli na rozwój roślinności,  

a w konsekwencji umożliwi ptakom wyprowadzenie lęgów, roślinom zawiązywanie nasion,  

a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli słonecznych przez roślinność. W celu ochrony 

zwierząt, na etapie prowadzenia prac ziemnych oraz w celu umożliwienia migracji drobnym 

zwierzętom na etapie eksploatacji przedsięwzięcia, nałożono warunek regularnych kontroli 

wykopów, uwalniania uwięzionych w nich zwierząt oraz warunek wykonania ażurowego 

ogrodzenia bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy między ogrodzeniem 

a gruntem. W celu ograniczenia efektu olśnienia nałożono warunek zastosowania paneli 

słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co ograniczy negatywny wpływ na ptaki. 

 Uwzględniając charakter przedsięwzięcia, jego lokalizację na gruncie ornym, brak 

konieczności wycinki drzew lub krzewów oraz realizację inwestycji zgodnie z założonymi  

w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą 

jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, 

rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja 

przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska 

przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto, 

planowana inwestycja nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na 

korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 



 Zgodnie z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość  

i złożoność oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość  

i odwracalność, możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań  

z innymi przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanej inwestycji nie pociągnie za 

sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko.   

  

 Mając na uwadze powyższe orzeczono jak w sentencji. 

 

P O U C Z E N I E 

 

 Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Goliny w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

 Zgodnie z treścią art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego: 

§ 1 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2 Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 
 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy ooś. 
 

 

 

                                                                                                        BURMISTRZ GOLINY 

 

                                                                                                          Mirosław Durczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

I. Inwestor: 

1. Tomasz Kowalewski - Energia 

 

II. Strony postępowania: 

1. BIP Gminy Golina i tablice ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Golinie na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 9 ustawy 

z dnia 3 października 2008r. o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.) 

2. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu - ePUAP  

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie - ePUAP 

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole - ePUAP. 

 



                                                                        Załącznik  nr  1  do   decyzji  Burmistrza  Goliny  

                                                                        z dnia 22.12.2022r. nr BNiOŚ.6220-7.9.2022.EK 

 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Inwestor: 

Tomasz Kowalewski - Energia, ul. Poznańska 214, 62-510 Konin 

 

 Na podstawie zebranej dokumentacji przedsięwzięcie polegać będzie na budowie 

farmy fotowoltaicznej o mocy do 3 MW na działce o nr ewid. 297/2, obręb Rosocha-Kolonia, 

gmina Golina, powiat koniński. Przedsięwzięcie obejmie: montaż do 10 000 sztuk paneli 

fotowoltaicznych o mocy jednostkowej 300–600 Wp, konstrukcję wsporczą, transformatory 

zlokalizowane w kontenerowych stacjach transformatorowych (do 3 sztuk), stację 

elektroenergetyczną 110/SN typu GPZ o wymiarach do 10 x 10 x 3 m z 2 – 3 

transformatorami, do 30 sztuk inwerterów, okablowanie, drogi wewnętrzne oraz ogrodzenie. 

Powierzchnia przedsięwzięcia wyniesie do 3 ha, natomiast powierzchnia działki objętej 

wnioskiem ma 3,3533 ha. Przedsięwzięcie zaplanowano w obrębie dawnego sadu. Jego 

realizacja nie wymaga usunięcia drzew i krzewów, a występujący w zachodniej  

i południowo – zachodniej części działki las olsowy został wyłączony z zainwestowania. 

Teren farmy fotowoltaicznej zostanie obsiany. Na etapie funkcjonowania farmy przewidziano 

koszenie porastającej ją roślinności poza okresem lęgowym ptaków. Nie przewiduje 

wyposażenia modułów fotowoltaicznych w wentylatory do chłodzenia ogniw oraz stosowania 

ciągłego oświetlenia farmy w porze nocnej. Farma fotowoltaiczna będzie obiektem 

bezobsługowym. Woda deszczowa będzie swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych  

i stacji transformatorowej i będzie infiltrować w grunt w obrębie terenu zainwestowania. 

Dopuszcza się możliwość czyszczenia paneli fotowoltaicznych z wykorzystaniem wyłącznie 

samej wody. Gospodarka odpadami będzie odbywać się na zasadach określonych w aktualnie 

obowiązujących przepisach szczegółowych. Przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia 

produkcji energii odnawialnej, a tym samym do zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do 

atmosfery z innych źródeł, co może wpłynąć pozytywnie na zmiany klimatu. 

 

 
 

                                                                                                        BURMISTRZ GOLINY 

 

                                                                                                          Mirosław Durczyński 

 

 

 
 


